
                          Magistrát města Ústí nad Labem
                          Odbor životního prostředí    
                       Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz

Stránka 1 z 2

Vaše žádost ze dne 07.07.2020
Č.j. MMUL/OŽP/OOS/227577/2020/164/NoBar
Č. evid.: 241606/2020
Vyřizuje / tel.: Ing. Barbora Nováková / 475271707
E-mail: Barbora.Novakova@mag-ul.cz
V Ústí nad Labem dne 03.08.2020

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí jako orgán ochrany ovzduší příslušný 
podle § 27 odst. (1) písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“), po posouzení žádosti, kterou dne 07.07.2020 podala společnost AW-
DAD, s.r.o., Liberecká 778/10, 412 01 Litoměřice (dále jen „žadatel“), vydává dle ustanovení § 11 
odst. (3) zákona o ochraně ovzduší a v souladu s ustanovením § 149 odst. (1) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):

souhlasné závazné stanovisko

 k  provedení stavby z hlediska ochrany ovzduší, k akci 

„VD Střekov, oprava horních vrat VPK“

Investor stavby: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec 
Králové
Umístění stavby: p.p.č. 2690/39 v k.ú. Střekov

Předmětem žádosti je celková oprava stavebních i technologických konstrukcí v horním ohlaví velké 
plavební komory. V rámci stavební části opravy VD bude provedena oprava dna a zdí vlastní plavební 
komory v horním ohlaví a dokončeny opravy vnějšího líce obou pilířů v rozsahu dle již realizovaných 
oprav pilířů I. až IV. jezového pole. Bude také opraven líc levé, návodní zdi VPK v rozsahu 
poškozeného obkladu po sanaci této zdi. V rámci technologické části opravy VD bude provedena 
oprava uzávěru (dvoudílné stavidlo) horního ohlaví VPK včetně pohybovacích mechanismů. V rámci 
akce bude provedena protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými nátěrovými systémy.
Sanační a stavební práce jsou stacionárními zdroji znečišťování ovzduší, které nejsou uvedeny 
v příloze č. 2. zákona o ochraně ovzduší. 
Souhlasné závazné stanovisko k výše uvedenému zdroji je vydáno za předpokladu plnění 
následujících podmínek:

Sanační a stavební práce:

- vzhledem ke skutečnosti, že během stavby bude nakládáno s materiály, které mohou 
obsahovat látky mající negativní vliv na složky životního prostředí (VOC, PCBs, těžké 
kovy), stavebník předloží před zahájením prací popis souboru konkrétních opatření, 
které omezí únik tohoto materiálu

- budou činěna taková opatření, která zabrání úniku odpadů ze stavebních prací do koryta 
řeky Labe a do okolí

- dopravní trasy budou přednostně voleny mimo obytnou zástavbu a převážený materiál 
bude převážen v nepropustných a zakrytých korbách 



Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 499, www.usti-nad-labem.cz

Stránka 2 z 2

- v rámci akce budou realizována účinná opatření ke snížení prašnosti, úletu materiálu a 
vzniku polétavého prachu

- k činnostem produkujícím prašnost budou využívána především vlhká období
- nejvíce prašné práce nebudou prováděny v době silného proudění větru směrem k 

zástavbě, která by mohla být prašností negativně ovlivněna
- bude zajištěn pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací dle potřeby a 

aktuální situace
- všechna opatření prováděná k omezení prašnosti budou zařazena do provozních předpisů a 

bude zajištěno prokazatelné seznámení pracovníků s těmito opatřeními
- všechna opatření prováděná k omezení prašnosti budou zapisována do stavebního deníku

Odůvodnění:
Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, obdržel dne 07.07.2020 žádost o vydání 
závazného stanoviska, kterou podala společnost AW-DAD, s.r.o., Liberecká 778/10, 412 01 
Litoměřice (dále jen „žadatel“), k vydání souhlasu s provedením stavby k akci „VD Střekov, oprava 
horních vrat VPK“ podle ustanovení § 11 odst. (3) zákona č. 201/2012 Sb. 
Předmětem žádosti je celková oprava stavebních i technologických konstrukcí v horním ohlaví velké 
plavební komory. V rámci stavební části opravy VD bude provedena oprava dna a zdí vlastní plavební 
komory v horním ohlaví a dokončeny opravy vnějšího líce obou pilířů v rozsahu dle již realizovaných 
oprav pilířů I. až IV. jezového pole. Bude také opraven líc levé, návodní zdi VPK v rozsahu 
poškozeného obkladu po sanaci této zdi. V rámci technologické části opravy VD bude provedena 
oprava uzávěru (dvoudílné stavidlo) horního ohlaví VPK včetně pohybovacích mechanismů. V rámci 
akce bude provedena protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ochrannými nátěrovými systémy.
Podmínky z výrokové části tohoto závazného stanoviska vychází z povinností provozovatele 
stacionárního zdroje stanovených v § 17 zákona o ochraně ovzduší a jejich zdůvodňování není třeba.

Podklady: žádost, projektová dokumentace s názvem „VD Střekov, oprava horních vrat VPK“ kterou 
vypracovala společnost AW-DAD, s.r.o., Liberecká 778/10, 412 01 Litoměřice, odpovědný projektant 
Ing. Dadejík Mojmír (Č.A. 0400850) v květnu 2020

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, konstatuje, že předložené podklady jsou 
dostačující, a proto vydává žadateli souhlasné závazné stanovisko k akci „VD Střekov, oprava horních 
vrat VPK“.

Poučení:
Toto závazné stanovisko je podle § 149 odst. (1) správního řádu úkonem učiněným správním 
orgánem na základě § 11 odst. (3) zákona o ochraně ovzduší, který není samostatným rozhodnutím 
ve správním řízení a nelze se proti němu samostatně odvolat. Obsah závazného stanoviska lze 
napadnout pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí, které je závazným stanoviskem podmíněno.

Ing. Barbora Nováková
referent oddělení ochrany ovzduší, odpadového 

hospodářství a samosprávných činností
odboru životního prostředí

Magistrátu města Ústí nad Labem

Obdrží: AW-DAD, s.r.o., Liberecká 778/10, 412 01 Litoměřice


		2020-08-04T08:40:28+0200




